et habete pacem inter vos. **H**ab q̄ ipse
sine pace nō vtutis est donū: **H**o
tōm̄ argumētū quo em̄ quisq; meli-
us sapit: eo deteriq; delinquit et idcir
eo inexcusabilit̄ merebit̄ supplitiuz qz
qz prudenter si voluisse potuit vitare
peccatū. **N**uibz recte qz per iacobuz
dicit. **N**isi zelū amarū habetis inter
vos et cōtētōnes sunt in cordibz ve-
stris nolite gloriari et mēdaces esse ad
uersuz veritatē. **N**ō est ista sapientia
desursum descendens: sed terrena ani-
malis d̄yabolica. **N**ue autem desuruz
est sapientia: primum quidem pudica
est. deinde pacifica. **P**udica quidem
quia caste intelligit. pacifica autem qz
per elatōnem se m̄mīme a proximoz so-
cierate disiungit. **A**mmonēdi sūt dissil-
dentes: ut nouerint qz tam diu nulluz
bom̄ operis sacrificium immolant: qz
dui a proximorum caritate discor-
dant. **S**criptum nanq; est. **C**hi
offers munus tuum ante altare. et iz
bi recordatus fueris quia frat̄ tuus.

habet aliquid aduersus te: resque ibi
mun⁹ tuū ante altare et vade pri⁹ rez
cohiliari fratri tuo: et tunc venies offre
res mun⁹ tuū. Ex q̄ sez pceptōne pen
sādū est quoꝝ hostia repellit: qz itol
lerabilis culpa mōstrat. Nā cū mala
cūcta bonis sequētbz diluant. pense
mus q̄nta sit mala discordie: que nisi
extineta fuerit fūdit. bonū subsequi
nō pmittūt. Ammonēdi sūt discordes
vt si aures a mādatis celestibus non
declinant. mētis oculos ad sideran=
da ea que in infumis versant aperiāt
q̄ sepe aues vnius eiusdemq; generis
sese socialiter volando non deserunt q̄
gregatim aīalia bruta pascunt. Nūia
si sollerter aspicim⁹ cōcordando sibi ie
rationabilis natura īdīcat quantum
malum per discordiam rationalis na
tura committat: quando hec ex ratō
nis intentione perdidit: q̄ illa motu
naturali custodit.

At contra ammonendis sunt pacati.

nedum pl^ugq^z necesse est pacem quam
possidet amat ad perpetuā venire non
appetat. **P**lerunq^z em̄ graui^z intēto-
nez mentiu^r rez^r trāquillitas temptat
ut quo nō sunt molesta q̄ obtinent eo
mīnus amabilia fīat q̄ vocant. & quo
delectant pītia: eo nō īgrānt eter-
na. **V**n & p semetipsā veritas loquēs
rū terrenā pacē a supna distingueret
atq^z ad vēturā discipulos ex pīti vo-
caret: ait. **P**acez relinquo vob. pacē
mēa do vob. Relinquo sez trāitoriaz:
do māsurā. Si ḡ m̄ ei cor que relictā ē
figit: nunq^z ad illā que danda est p-
uemit. **P**ax igit̄ pīs est ita tenenda
ut & diliḡ debeat & contempni ne si
immoderate diliḡ diligentis anim^z
in culpa teneat. **V**nde etiā āmonēdi
sunt pacati nedū mīnis humāna pacē
desiderant: prauos hoīm mores neq^z
q^z redar quāt & cōsentiendo peruer-
sis ab auctoris sui se pace disiungant
nedum humana foras iurgia metu-
unt interm̄ federis discutōe feriant

Nuid est enim pax transitoria: mihi qd
dā vestigium pacis eterne. **N**uid vō cle
mēti esse pōt: qz vestigia in puluere i
pressa diligere. H ipsū a quo impressa
sunt non amare. **H**inc dawid dū totū
se ad federa pacis m̄tne ostringerz te
stat. q cū malis cōcordiā nō teneret
dicens. **N**ōne qui oderūt te de⁹ ode
ram et super inimicos tuos tabescerā
Perfecto odio oderaz illos: inimici
facti sunt mihi. **I**nimicos eten⁹ dei p
fecto odio odisse est et q facti sūt dilig
gere et qd fatiūt icrepare: mores pra
uo ⁊ premere: vite pdesse. **P**ēsandū
est igit̄ qn ab increpatōne cessat: qn
ta culpa eū pessimis pax tenet si pphā
b̄ tñ velut in hostiā deo obtulit q cō
tra se p dño p̄auo ⁊ inimicitias exei
cuit. **H**inc ē q leui tribz assūptis gla
dīs p castroz media trahēs. q feriē
dis noluit peccatoribz pcere deo ma
nū dicta ē osecrasse. **H**ic fimes peccā
tū cui ū grāz spernēs coeūtes cū ma
diantis ptulit et irā dei irat⁹ placauit

Domine pro semetipsaz veritas dicit. **N**o
lite arbitrari quod venerim pacem mitte
re in terram: non vemi pacem mittere sed gla
diu. **M**aloꝝ quod proe cū meaute amicis
iungim culpis ligam. vñ et iosephat quod
tot de anteacta vita proconis attollit
Achab regis amicis pene peritu
rus increpat. **C**ui a dño propriam di
cit. **I**mpio probes auxilium: et hiis quod
oderut dnm amicitia iungeris. **E**t id
circo ira quidem dñi mereberis: sed bo
na opera iuenta sunt in te: eo quod abstu
leris lutos de terra iuda. **A**b illo enim
qui summe rectus est eo ipso iam dis
crepat. quo peruersorum amicis vi
ta nostra concordat. **A**mmonendi
sunt pacati. ne si ad correptonis ver
ba profiliant: temporealem pacem sibi
perturbari formident. **R**ursum quod am
monendi sunt ut eandem pacem dile
ctione integra intrinsecus teneant: quod
per invectionem vocis sibi extrinse
cus turbant. **Q**uod vtrumque prouide
david se perhibet seruare cū dicit

Tu⁹ h⁹is qui oderūnt pacem erām pa-
cific⁹. cū loqbar illis ipugnabāt me
gratis. **E**cce t̄ loquēs ipugnabat et
tñ ipugnat⁹ erat pacific⁹. qz nec insa-
mētes cessabat rep̄hēdere: nec rep̄hē-
sus negligebat amare. **H**inc etiā pau-
lus ait. **S**i fieri pōt qz ex vob est cum
omibz hoībus pacē habētes. **D**icitat⁹
eñ discipulos vt pacē cū omibz habe-
rent p̄misit dicens **S**i fieri potest. at
qz subuinxit. qd ex vobis est. **D**iffici-
le quippe erat vt si mala acta corripe-
rent habere: pacem cum omnibus pos-
sent **A**ed cum temporalis pax in pra-
uorum cordibus ex nostra m̄erepatō-
ne confundit iuiolata necesse est in no-
stro corde seruet. **R**ecte itaqz ait qd
ex vobis est: achi m̄imirum dicat quia
pax ex duarum partium osensu subli-
st̄: si ab eis qui corripiūtur expellit:
integra tñ in v̄ea q corripitis mēte te
neat. **V**n is dē rursū discipulos āmonz
dicēs. si qz n̄ obedit vbo n̄o p̄ epliz.
Hinc notate: t̄ non commisce. imini-